[image: image1.jpg]

PAGE
2

	ОРИЧЕВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

Кировской области

пятого созыва

	РЕШЕНИЕ

	21.11.2019

	№ 34/7

	пгт Оричи

	О внесении изменений в решение Оричевской районной Думы от 25.01.2019 № 28/2 «Об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления - главы Оричевского района, муниципальных служащих и работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Оричевского района»

	В соответствии с Указом Губернатора Кировской области от 03.10.2019 № 123 «О повышении размеров должностных окладов депутатов, выборных должностных лиц, муниципальных служащих, работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала органов местного самоуправления» Оричевская районная Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Оричевской районной Думы от 25.01.2019 № 28/2 «Об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления - главы Оричевского района, муниципальных служащих и работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Оричевского района» (с изменениями, внесенными решением Оричевской районной Думы от 21.06.2019 № 31/8) следующие изменения:

1.1. В Положении об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления – главы Оричевского района подраздел 2.1 раздела 2 «Порядок установления и выплаты должностного оклада» изложить в следующей редакции:

«2.1. Размер должностного оклада главы района определяется в соответствии с нормативным правовым актом Кировской области в зависимости от численности населения, проживающего на территории Оричевского района, и составляет 12 785 рублей.».

1.2. Утвердить изменения в Положении об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Оричевского района (далее - Положение) согласно приложению № 1.

1.3. Приложение к Положению об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Оричевского района (далее - Положение) изложить его в новой редакции согласно приложению № 2.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

3. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2019.

	И.о. главы Оричевского   А.В. Коваль

	Председатель

Оричевской районной Думы   А.В. Смирнов